

## ظریف: شایعه فروش جزیره کیش دروغ و ناشی از غرض ورزی دشمنان است



**اقتصاد کیش** - سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: تانکون شش هزار و ۵۰۰ هکتار برای پروژه کریدور ساحلی جنوب در استان هوزیه شناسایی شده و برای تکمیل آن به پنج هزار هکتار دیگر نیاز است. فریدون همتی در نشست بررسی طرح کریدور ساحلی جنوب کشور در هرمزگان افزود: در این زمینه توافقاتی با معاون وزیر راه و شهرسازی برای تامین اعتبار این طرح مهم صورت گرفته و با پیگیری‌های انجام شده اعتباری افزون بر ۱۰۰ میلیارد تومان دیگر به این پروژه اختصاص یافته است. وی بیان داشت: ۸۷۴ کیلومتر از کریدور ساحلی جنوب کشور در هرمزگان قرار دارد که از این رقم ۲۲۵ کیلومتر مربوط به غرب استان است. استاندار هرمزگان اظهار داشت: از مجموع ۲۲۵ کیلومتر در غرب استان تاکنون ۲۸۳ کیلومتر تکمیل و در حال استفاده است. همتی ادامه داد: طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته ۱۴۲ کیلومتر باقی مانده از این کریدور در غرب هرمزگان تا پایان سال جاری تکمیل و به بهره‌برداری می‌رسد. وی یادآور شد: تکمیل این طرح به صورت جدی و با انجام کار شبانه‌روزی طبق برنامه عملیاتی پیگیری خواهد شد و برای تامین قیر آن نیز از طریق واحدهای تولید قیر در استان اقدام خواهد کرد. همتی ادامه داد: تکمیل این کریدور در شرق استان هرمزگان نیز در نشست‌های بعدی پیگیری خواهد شد. وی بیان داشت: کریدور ساحلی جنوب کشور یک زیرساخت اساسی در حوزه راه در هرمزگان و از کارهای بزرگ دولت در این استان است. کریدور ساحلی جنوب کشور شامل هزار و ۶۶۶ کیلومتر در استان‌های خوزستان، بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان است. این کریدور که به طول هزار و ۶۶۶ کیلومتر از مرز شلمچه آغاز می‌شود و تا گواتر در سیستان و بلوچستان ادامه دارد، افزون بر ۵۰ درصد آن در استان هرمزگان قرار دارد. ۸۷۴ کیلومتر از کریدور ساحلی جنوب کشور در هرمزگان قرار دارد که این کریدور باید تا پایان امسال در این استان به طور کامل به بهره‌برداری برسد.

عربی بیان کرد: وزیر امور خارجه در تشریح ابعاد این سند، بر لحاظ شدن منافع ملی در تدوین این سند تأکید کرد و شایعاتی چون فروش جزیره کیش و فروش نفت ارزان را رد کرد و آن را ناشی از غرض مشترک و احترام متقابل است. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس تصریح کرد: طبق گفته وزیر امور خارجه، روند تدوین این سند با سفر آقای شایع به تهران در سال ۱۳۹۴ آغاز شد و دو کشور در آن سفر تصمیم گرفتند تا نقشه راه بلندمدت را طراحی کنند و طرفین هنوز در حال مذاکره روی این سند هستند.

امام جمعه بندرعباس:

## باید عرصه بر فراریان مالیاتی تنگ شود

بیشتر استان‌ها، مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان نیز ضمن ارائه گزارش عملکرد یک ساله این اداره کل بیان داشت: با توجه به شرایط گسترش ویروس کرونا، سازمان امور مالیاتی در این راستا مصلحت‌تسلیم اظهارنامه‌های مالیاتی در منابع اشخاص حقوقی و حقوقی و ارزش افزوده برای رزفاه حال مردان محترم مالیاتی تا ۲ ماه تمدید کرده است. شاکر رضا مریدی افزود: همچنین مودیانی که تا پایان تیرماه اسامی اصل مالیات خود را پرداخت کنند، این اداره کل در سراسر استان مأموریت و وظایف خود در دستگاه‌های مالیاتی استان را به خوبی انجام داده‌اند.



به مناسبت هفته مالیات و فرهنگ‌سازی مالیاتی در دیدار با مدیر کل، معاون و جمعی از کارکنان اداره کل امور مالیاتی هرمزگان مالیات را مطمئن‌ترین و باثبات‌ترین منبع درآمد کشور دانست و بر نظارت و وصول مالیات شرکت‌ها و نهادهای دیگر در استان تأکید کرد. وی با اشاره به اینکه در چشم‌انداز

بهر مندم می‌شوند. به گفته وی، یکی دیگر از اقدامات مهم سازمان امور مالیاتی در راستای رفاه‌مندی و جلوگیری از حضور فیزیکی افراد در راستای صاحب‌نظران و اصحاب رسانه با اداره الکترونیک‌سازی کرده که مودیانی که در استان تا شش‌ماه پیش از این مشارکت مردم در پرداخت مالیات و در نتیجه توسعه و آبادانی

رئیس منطقه عملیاتی کیش شرکت نفت فلات قاره ایران مطرح کرد:

## یک میلیارد دلار صرفه‌جویی ارزی با جایگزینی سوخت نیر و گاه‌های کیش



۵ میلیون فوت‌مکعب مازاد بر ظرفیت اسمی ایستگاه، گاز شیرین تحویل نیروگاه‌های جزیره کیش می‌شود. در این بازدید غلامحسین مظفری، مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش ضمن قدردانی از فعالیت‌های انجام‌شده

اقتصاد کیش - رئیس منطقه عملیاتی کیش شرکت نفت فلات قاره ایران گفت: ارسال گازهای همراه نفت جزیره سسیری به نیروگاه‌های کیش و جایگزینی آن با گاز دولیل در ۱۰ سال گذشته، بیش از یک میلیارد دلار صرفه‌جویی ارزی داشته است. شهسوار ارغش در بازدید از ایستگاه تقویت فشار گاز در تأمین انرژی منطقه کیش گفت: با جایگزینی گازهای همراه نفت جزیره سسیری در نیروگاه‌های کیش از مصرف بیش از ۱۵ میلیون بشکه گاز دولیل در ۱۰ سال گذشته جلوگیری و بیش از یک میلیارد دلار صرفه‌جویی ارزی شده است. وی افزود: همچنین با توجه به تعمیم زمستانی سالانه تأسیسات که در راستای مدیریت دارایی‌های فیزیکی انجام می‌شود، این تأسیسات با حداکثر ظرفیت بدون وقفه در حال گازسانی به نیروگاه‌های کیش هستند و در روزهای گذشته با ارسال گاز شیرین از عسلویه به جزیره سسیری و انتقال آن به این تأسیسات، افزون بر استمرار گازسانی به نیروگاه‌های جزیره کیش، نتایج دغدغه‌گه‌م‌گاز در زمان پیک مصرف برطرف شد، بلکه

استاندار هرمزگان:

## ۵ هزار میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل کریدور ساحلی جنوب در هرمزگان نیاز است



اقتصاد کیش - استاندار هرمزگان گفت: تانکون شش هزار و ۵۰۰ هکتار برای پروژه کریدور ساحلی جنوب در استان هوزیه شناسایی شده و برای تکمیل آن به پنج هزار هکتار دیگر نیاز است. فریدون همتی در نشست بررسی طرح کریدور ساحلی جنوب کشور در هرمزگان افزود: در این زمینه توافقاتی با معاون وزیر راه و شهرسازی برای تامین اعتبار این طرح مهم صورت گرفته و با پیگیری‌های انجام شده اعتباری افزون بر ۱۰۰ میلیارد تومان دیگر به این پروژه اختصاص یافته است. وی بیان داشت: ۸۷۴ کیلومتر از کریدور ساحلی جنوب کشور در هرمزگان قرار دارد که از این رقم ۲۲۵ کیلومتر مربوط به غرب استان است. استاندار هرمزگان اظهار داشت: از مجموع ۲۲۵ کیلومتر در غرب استان تاکنون ۲۸۳ کیلومتر تکمیل و در حال استفاده است. همتی ادامه داد: طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته ۱۴۲ کیلومتر باقی مانده از این کریدور در غرب هرمزگان تا پایان سال جاری تکمیل و به بهره‌برداری می‌رسد. وی یادآور شد: تکمیل این طرح به صورت جدی و با انجام کار شبانه‌روزی طبق برنامه عملیاتی پیگیری خواهد شد و برای تامین قیر آن نیز از طریق واحدهای تولید قیر در استان اقدام خواهد کرد. همتی ادامه داد: تکمیل این کریدور در شرق استان هرمزگان نیز در نشست‌های بعدی پیگیری خواهد شد. وی بیان داشت: کریدور ساحلی جنوب کشور یک زیرساخت اساسی در حوزه راه در هرمزگان و از کارهای بزرگ دولت در این استان است. کریدور ساحلی جنوب کشور شامل هزار و ۶۶۶ کیلومتر در استان‌های خوزستان، بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان است. این کریدور که به طول هزار و ۶۶۶ کیلومتر از مرز شلمچه آغاز می‌شود و تا گواتر در سیستان و بلوچستان ادامه دارد، افزون بر ۵۰ درصد آن در استان هرمزگان قرار دارد. ۸۷۴ کیلومتر از کریدور ساحلی جنوب کشور در هرمزگان قرار دارد که این کریدور باید تا پایان امسال در این استان به طور کامل به بهره‌برداری برسد.

شایعی رئیس فراکسیون مناطق آزاد مجلس شورای اسلامی:

## امیدواریم این مجلس از ایستادن در مقابل انواع مافیای نترسد

اقتصاد کیش - رئیس فراکسیون مناطق آزاد مجلس شورای اسلامی گفت: امیدواریم این مجلس ساختار شکنی کرده و از ایستادن در مقابل انواع مافیای که در کشور طی این ۲۴ ساله ایجاد شده، نترسد.

معصومه پاشایی نماینده مردم مرند و جلفا در نطق میان‌دستور جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی گفت: چند صیاحی است که حاکمان خوب نیست، شهید چمران پشت همین تریبون ایستاده بودند و گفتند هیجانات و احساسات تند و کور چاره این کشور نیست، حال به عنوان یک شهید زاده می‌خواهم یک بار دیگر این جمله آن بزرگوار را در این برهه سخت تاریخی تکرار کنم که هیجانات و احساسات تند و کور، چاره حل مشکلات این کشور نیست، پس باید فیتیه احساسات را با بین‌گشایی تا قفل پیش از اینها حاکم شود. در این یک ماه و نادی که گذشت همه شاهد بودیم که احساسات در این مجلس حاکم شده است، پس اول باید درد خودمان را چاره کنیم. وی افزود: وظیفه اصلی این مجلس مدیریت مطالبات مردم است امروز اقتصاد پاشنه آشیل ما است باید برای مدیریت آن طرحی داشته باشیم و مردم را از گرنای و تشویش عبور دهیم و چشم امیدهایی که به ما دوخته شده باشناهیات را به‌رودی نابود نکنیم.

رئیس فراکسیون مناطق آزاد مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: در برنامه تحولی مجلس این موضوع باید در صدر امور باشد تا بتوانیم سایر ساختارها را زیر زمین برده و آن چنان که مردم از نظام انتظار دارند مدیریت و نظارت کنیم. پس از جمع آوری اطلاعات باید چندین موضوع را هم در صدر کار قرار دهیم. مرداول جمع آوری کلیه اعداد ارقام و کدها در تمامی سازمان‌ها و بانک‌ها و جایگزینی کد ملی است در تمام جهان مردم فقط با یک کد شناسایی شده و با همان به همه جا می‌رویم می‌کنند تا جلوی مخفی کاری سازمان‌ها و بانک‌ها گرفته شود. پاشایی بیان کرد: باید تمامی سامانه‌های ثبت اسناد در حد مشاهده به روی مردم باز باشد تا آنها چراقب ما و یکدیگر باشند. کلیه سازمان‌ها نیز باید اسناد خود را بازگزار کنند برای مثال چراقب ما و یکدیگر حاضر به بازگزار اسناد خود نیست؟ فقط در صورت شفافیت به تمام معنا می‌توانیم پاسخگوی مردم باشیم. شفافیت باید در تمام تصمیمات و رفتارهای دستگاه حاکم محاسباتی ما حاکم باشد. شفافیت باید حامل آراش و اعتماد برای مردم باشد. نمی‌شود شفافیت را در همه جا نادیده گرفت و آن را صرفاً به شفافیت آرای نمایندگان مجلس محدود ساخت. وی تصریح کرد: نظام بانکی ما باید سریع‌متحول شود چه بخوایم و چه نخواستیم نظام بانکی ما بر پایه رای است، در خرید و فروش سکه و ارز در پای بانک‌ها دیده می‌شود. اگر همه چیز بر پایه کد ملی باشد و شاهد شفافیت عملکرد بانک‌ها و حساب‌های بانکی باشیم جلوی دلالی‌ها گرفته می‌شود.

رئیس فراکسیون مناطق آزاد مجلس شورای اسلامی در پایان تأکید کرد: معیشت و اقتصاد با تزریق پول و افزایش حقوق درست نشده و بدتر نیز خواهد شد. باید سیستم‌هایی را طراحی کنیم که بتوانیم جابجایی حتی ربالی را رصد کنیم در این کشور نبود اطلاعات پایه و عدم شفافیت در تمامی ساختارها و عدم استفاده از علم روز دنیا یعنی سامانه‌های الکترونیکی مشکل ما است. امیدواریم این مجلس ساختار شکنی کرده و از ایستادن در مقابل انواع مافیای که در کشور طی این ۲۴ ساله ایجاد شده نترسد.

مدیر کل فرودگاه شهید اشرفی اصفهانی کرمانشاه:

## پرواز مستقیم کرمانشاه - کیش از ۲۹ تیر برقرار می‌شود



اقتصاد کیش - مدیر کل فرودگاه شهید اشرفی اصفهانی کرمانشاه گفت: پروازهای کرمانشاه - کیش و بالعکس از یکشنبه آینده (۲۹ تیرماه) از سر گرفته خواهد شد. مجتبی بیاتی با اشاره به متوقف‌شدن موقت پروازهای کرمانشاه به کیش و بالعکس از زمان شیوع بیماری کرونا اظهار کرد: با پیگیری‌های انجام‌شده از ۲۹ تیرماه پروازهای این مسیر برقرار خواهد شد. وی ادامه داد: پرواز کرمانشاه به کیش و بالعکس در روز دهم هفته و طی روزهای یکشنبه و چهارشنبه توسط شرکت هواپیمایی "آگاکس" انجام می‌شود. مدیر کل فرودگاه شهید اشرفی اصفهانی کرمانشاه با بیان اینکه با برقراری پروازهای کرمانشاه به کیش تعداد پروازهای هفتگی فرودگاه کرمانشاه به ۸۰ پرواز در هفته می‌رسد، افزود: شیوع بیماری کرونا بر کاهش تعداد پروازهای فرودگاه اثر گذار بوده است. بیاتی خاطر نشان کرد: البته این کاهش پرواز ناشی از کاهش تقاضا بوده و توسط شرکت‌های هواپیمایی اعمال شده است و در فرودگاه کرمانشاه زیرساخت‌های لازم برای افزایش تعداد پروازها در صورتی که تقاضا باشد، وجود دارد.

یک استاد ژئوپلیتیک دانشگاه با اشاره به پیش‌نویس سند همکاری ایران و چین:

## توسعه گردشگری در کیش مد نظر است نه فروش آن به چین



اقتصاد کیش - یک استاد ژئوپلیتیک دانشگاه با بیان این که ایران قدرت منطقه ای است و چین هم به سمت یک قدرت جهانی پیش می‌رود، تأکید کرد: سند همکاری و قرارداد با چین یک قرارداد جامعی است و باید با یکدیگر در تمامی زمینه‌ها همکاری کنیم اما متأسفانه برخی از روشنفکران داخلی آدرس غلط می‌دهند. عبدالرضا فرجی‌راد در ارزیابی خود از امضای سند همکاری میان ایران و چین و همچنین برخی انتقاداتی که به این تفاهم نامه وارد شده، گفت: ایران کشور مستقلی است و مستقل هم باید بماند و ما نه تنها با چین بلکه با بسیاری از کشورها به خصوص همسایگان باید چنین تفاهم‌نامه‌هایی را امضا کنیم. وی تصریح کرد: متأسفانه خود در کشورها فضا به گونه‌ای است که حتی اگر دولت ضعف‌هایی داشته باشد که دارد اگر کار خوبی هم انجام شود برخی تلاش می‌کنند این کار را از جنبه منفی ببینند، اگر یک نشریه انگلیسی به غلط ادعایی را مطرح کرده حتماً از جایی خط گرفته که مطلبی کاملاً غیر واقعی مطرح کرده است.

این استاد دانشگاه اظهار داشت: امروز اکثر کشورهای دنیا با یکدیگر همکاری مختلفی دارند به ویژه کشورهای که از نظر فکری به یکدیگر نزدیک هستند. همان طور که می‌دانیم ایران بیش از ۴۰ سال است که در تحریم قرار دارد و حدود ۱۰ سال است که این تحریم‌ها شدیدتر شده است. فرجی‌راد تصریح کرد: اگر ایران را با برخی از کشورهای همسایه مقایسه کنیم از نظر توسعه عقب‌مانده‌تر است. کشورهای بسیاری از ساختارها را درست کردیم اما در این چند سال خیلی عقب افتادیم، کشورهایی مانند ترکیه و پاکستان به سمت توسعه رفته‌اند حتی پاکستان با چین همکاری‌هایی را انجام می‌دهد. سفیر سابق ایران در نروژ خاطر نشان کرد: سند همکاری و تفاهم‌نامه با چین اقبال خوبی برای کشور است هنوز البته طرف چینی امضا نکرده است. آنهایی که چنین فکری برای امضای این تفاهم‌نامه کردند فکر خوبی است.

این استاد ژئوپلیتیک دانشگاه تأکید کرد: چه بخواهیم چه نخواهیم ایران قدرت منطقه‌ای است و چین هم به سمت قدرت جهانی می‌رود و حتی در رقابت با آمریکا قرار دارد. چین کشوری با تکنولوژی بالا است از نظر صنعتی، ماشین‌سازی، الکترونیک و... در جایگاه قابل قبولی می‌باشد لذا باید با این کشور همکاری کنیم مهندسی‌مان باید در حوزه‌های مختلف نفت، گاز، پتروشیمی و... با مهندسی سایر کشورها در ارتباط باشند و با تکنولوژی جدید آشنا شوند.

فرجی‌راد افزود: متأسفانه انتظاری که مردم از کشور و مسئولین در زمینه توسعه دارند بر آورده نشده است، در مقابل شاهد هستیم که پاکستان با ۲۱۰ میلیون جمعیت به سمت توسعه رفته و امیدهای زیادی برای مردم کشورش ایجاد شده است و یکی از این اقدامات ارتباط استراتژیکی است که با چین به امضا رسانده است. ما ۲۵۰۰ کیلومتر مرز آبی داریم که متأسفانه توسعه نیافته است در حالی که برخی از کشورهای حاشیه خلیج فارس استفاده لازم را کرده و پیشرفت‌هایی در سطح جهانی داشته‌اند. وی ادامه داد: ما همین طور دست روی دست گذاشته‌ایم و هر کاری هم که انجام می‌شود متأسفانه با قراردادهای ۱۰۰ ساله با ۲۰ سال پیش مقایسه می‌کنند تا ذهن مردم خراب شود در حالی که ما باید چنین تفاهم‌نامه‌هایی را با همه همسایه‌ها از جمله با آذربایجان در سطح گسترده داشته باشیم، احتمالاً با عراق هم چنین قراردادی خواهیم داشت.

سفیر سابق کشورمان در نروژ تأکید کرد: قرارداد ۲۵ ساله با چین، الزام آور هم نیست که ما فقط با چین همکاری کنیم و با سایر کشورها ارتباطی نداشته باشیم، این قرارداد یک قرارداد جامعی است که سایر بخش‌های مختلف آن قراردادهای خاص خود را نیاز دارد، در واقع درست است که با چین این طرح جامع را امضا کردیم اما در سایر زمینه‌ها هم از نفت، گاز، آبیاری، کشاورزی و... باید قراردادهای مجاری منعقد شود که طرفین باید در این بخش بسیار دقت کنند. وی یادآور شد: بنابراین این که برخی شایعی می‌کنند کیش را به چین فروختند اصلاً چنین نیست زیرا قرار است چین در قسمت‌هایی از این جزیره توسعه گردشگری را انجام دهد این کار می‌تواند به اشتغالزایی در کشور هم کمک کند.

فرجی‌راد افزود: تأسیف می‌خورم از این که برخی از روشنفکران داخلی آدرس غلط می‌دهند، بیرون از کشور هم مشخص است طبیعتاً آمریکا و اروپایی‌ها از این تفاهم‌نامه خرسند نیستند و معتقدند ایران در مسیر یک کمربند - یک جاده جدید قرار می‌گیرد. وی اظهار کرد: ایران در یک نقطه ژئوپلیتیک و استراتژیک خوبی قرار گرفته است چینی‌ها هم از این راه می‌توانند خودشان را با اروپا برسانند بنابراین قرار نیست ما دایماً با چینی‌ها کار کنیم ما باید همانند گذشته با اروپا هم همکاری داشته باشیم اما در نظر داشته باشید با هند همکاری می‌کنیم ۲۰ سال است که هندی‌ها در چابهار حضور دارند اما پیشرفتی در کار شاهد نبودیم اما چینی‌ها با تکنولوژی که در اختیار دارند کارها را به سرعت پیش می‌برند. این استاد دانشگاه در پایان خاطر نشان کرد: طرح جامع ۲۵ ساله ایران و چین یک طرح بسیار خوبی است. ما از نظر توسعه عقب‌ماندیم و باید کشور ما به توسعه برسد. امیدواریم آنهایی که منفی بافی می‌کنند، مطلب من نوبتند مطالعه کنند، سعی در کمک داشته باشند و اگر ایرادی هم وجود داد جهت اصلاح و رفع آن نظرات خود را مطرح کنند.

سفیر ایران در چین:

## ادعای مضحک واگذاری کیش به چینی‌ها توهین به شعور جمعی ملت ایران است



اقتصاد کیش - سفیر ایران در چین، طرح ادعاهای مضحک واگذاری کیش به چینی‌ها را توهین به شعور جمعی ملت بزرگ ایران دانست. محمد کشاورزاده در صفحه توییترش نوشت: طرح ادعاهای مضحک و خنده‌داری مانند «واگذاری جزیره کیش به چینی‌ها یا استقرار نیروهای نظامی چین در ایران» در قالب برنامه ۲۵ ساله جامع همکاری‌های ایران و چین، توهین به شعور جمعی ملت بزرگ ایران است. این برنامه بر اساس احترام و منافع متقابل تنظیم شده است.

**اقتصاد کیش**  
سازمان آگهی‌ها  
۴۴۴۲۰۲۸۴

